上場会社名 大平洋金属株式会社

代　表　者 代表取締役社長　村井　浩介

(コード番号5541　東証・大証・名証各一部)

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目6番1号

問合せ先 取締役総務部長　庭山　隆夫

(ＴＥＬ　03-3201-6681)

２．平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

△ 6.9 △ 29.8 △ 23.2 -

167.90

70,206 16,260

売上高

△ 5,220

（単位：百万円）１．平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

経常利益
1株当たり

当期純利益
営業利益

百万円

（参考）前期実績 (平成20年3月期)

前回発表予想 (A)
(平成20年10月24日発表)

（参考）前期実績 (平成20年3月期)

増　　減　　率 (％)

増  減  額 (B-A)

百万円 円  銭

74.74

各　　位

記

業績予想の修正等に関するお知らせ

　最近の業績の動向を踏まえ、平成20年10月24日に発表した平成21年3月期通期（平成20年4月1日～平成21年3月31日）の業績
予想を下記のとおり修正いたします。また、役員報酬を減額することといたしましたので併せてお知らせいたします。

百万円

75,426 23,173 24,615

56.74

百万円

△ 6,913 △ 5,703 -△ 3,517

18,912 11,082

14,599

△ 24.1

32,80356,31452,250

52,502

13,089

今回修正予想 (B)
16,379

22,819 22,95873,122

67,957 15,871

△ 6,948

150.24114,354 29,352

△ 30.4 △ 28.7 -△ 7.1 △ 32.6

52,020

67.01

45.15

売上高 営業利益

百万円 百万円

平成21年2月6日

当期純利益

1株当たり
当期純利益

-

8,819

当期純利益

（単位：百万円）

△ 4,270

百万円 円  銭

今回修正予想 (B)

経常利益

増　　減　　率 (％)

△ 6,579
増  減  額 (B-A)

百万円前回発表予想 (A)
(平成20年10月24日発表)

△ 5,165

116,419

1

３．業績予想の修正理由

【参　　考】

今業績修正の前提条件は下記の通りです。

実績見込み前提条件の修正

上期 下期 通期 上期

16,546 10,735 27,281 12.96

16,546 12.96

9,438 25,984

４．役員報酬の減額

　(1)役員報酬減額の内容
　　　月額報酬の１０％を減額

　(2)監査役報酬自主返上の内容
　　　月額報酬の１０％を減額

　(3)対象期間
　　　平成21年1月から平成21年6月まで

　当社は、上記の通期業績予想の修正及び本日発表した平成21年3月期配当予想の修正を真摯に受け止め、以下のとおり役員
報酬を減額することといたしました。
　また、監査役より監査役報酬の自主返上の申し入れがありましたので、併せてお知らせいたします。

以　　上

11.609.20

105.66

101.87 104.47

105.96
当期実績

下期 通期 下期

　連結業績予想の修正については、当社グループの主力製品フェロニッケルの主需要先であるステンレス鋼業界が世界的な景
気悪化による需要減退に対応するため、更なる減産体制に入ったことにより、当社のフェロニッケル販売数量の低迷が見込まれ
ること、また、フェロニッケル販売価格の指標となるＬＭＥニッケル価格が下降に推移し、更に為替市場における急速な円高の進
行で販売価格の下降が見込まれるため修正いたします。
　なお、個別の業績予想については、連結で述べた修正事由により、修正いたします。

(注)上記業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては
異なる業績結果となることも予想されますのでご了解ください。

前回発表予想
(平成20年10月24日発表)

今回発表予想

販売数量(T/Y)

105.84

上期

105.96

適用LMEﾆｯｹﾙ価格($/Ib) 適用為替(\/$)

通期

11.609.51

2